
DE RAAD VAN DE GEMEENTE HAREN,  
 
 
 
 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 mei 2012, met overneming van 
de daarin vermelde motieven; 
 
gelet op artikel 8 l id 1 onderdeel g, artikel 8 l id 2 onderdeel d en artikel 35 lid 5 van de Wet 
werk en bijstand; 
 
 
b e s l u i t : 
 
 
vast te stellen de Verordening maatschappelijke participatie WWB 2012 gemeente Haren. 
 
Hoofdstuk 1 
 
Algemene bepalingen 
 
Artikel 1. Begrippen 
1 Alle begrippen die in deze verordening worden gebruikt en die niet nader worden om-

schreven hebben dezelfde betekenis als in de Wet werk en bijstand (WWB), de Algeme-
ne wet bestuursrecht (Awb) en de Gemeentewet. 

2 In deze verordening wordt verstaan onder: 
a. de wet: de WWB. 
b. het college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Haren. 
c. de raad: de gemeenteraad van Haren. 
d. sociaal-culturele, educatieve respectieveli jk sportieve activiteit: een maatschappelij-

ke, educatieve, sportieve of culturele activiteit die beoogt een sociaal isolement te 
voorkomen of te doorbreken. 

 
Artikel 2. Maatschappelijke participatie 
Uitsluitend kosten in verband met maatschappelijke participatie van een ten laste komend 
kind dat onderwijs of een beroepsopleiding volgt, komen in aanmerking voor bijstandsverle-
ning op grond van deze verordening. Met maatschappelijke participatie wordt bedoeld dat 
het oogmerk van bijstandsverlening dient te zijn het voorkomen of doorbreken van een so-
ciaal isolement. 
 
Hoofdstuk 2 
 
Recht op bijzondere bijstand voor maatschappelijke participatie 
 
Artikel 3. Voorwaarden 
1 Uitsluitend een belanghebbende zoals bedoeld in artikel 35 lid 5 WWB, met een in aan-

merking te nemen inkomen van ten hoogste een inkomen zoals bedoeld in artikel 35 lid 
9 WWB, komt in aanmerking voor categoriale bijzondere bijstand op grond van deze 
verordening. 

 



 2 

2 Uitsluitend kosten voor sociaal-culturele, educatieve respectieveli jk sportieve activitei-
ten in verband met ‘maatschappelijke participatie’ zoals bedoeld in artikel 2 komen in 
aanmerking voor categoriale bijzondere bijstand op grond van deze verordening. 

 
Artikel 4. Maximale vergoeding 
1 De maximale vergoeding of waarde van de vergoeding bedraagt per kalenderjaar: 

a. € 400 voor een alleenstaande ouder of gezin met één kind ten behoeve waarvan bij-
stand wordt verstrekt op grond van deze verordening; 

b. € 600 voor een alleenstaande ouder of gezin met twee kinderen ten behoeve waar-
van bijstand wordt verstrekt op grond van deze verordening; 

c. € 800 voor een alleenstaande ouder of gezin met meer dan twee kinderen ten be-
hoeve waarvan bijstand wordt verstrekt op grond van deze verordening. 

2 De bedragen genoemd in het eerste l id worden jaarli jks geïndexeerd conform de ontwik-
kelingen van de consumentenprijsindex volgens het Centraal Bureau voor de Statistiek. 
De bedragen worden op hele euro’s naar boven afgerond. 

 
Artikel 5. Uitvoering 
1 Het college stelt beleidsregels vast met betrekking tot de uitvoering van deze regeling. 
2 De beleidsregels bevatten in ieder geval een richtsnoer van de te verstrekken kosten in 

verband met sociaal-culturele, educatieve en sportieve activiteiten 
 
Hoofdstuk 3 
 
Slotbepalingen 
 
Artikel 6. Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2012. 
 
Artikel 7. Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening maatschappelijke participatie WWB 
2012 gemeente Haren. 
 
Haren, 12 juni 2012 
 
de raad voornoemd, 
 
 
 
O.E. de Vries, 
griff ier 

 J.H. Bats, 
voorzitter 

 
 


